

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VIII
Ambiente Energia e Protezione Civile
SERVIZIO IDRICO

OGGETTO: Servizio per la manutenzione degli impianti di sollevamento idrico, serbatoi e cabine di trasformazione della città di Ragusa e Marina di Ragusa.
Anno 2012 Importo euro 50.000,00 iva inclusa.

ANALISI DEI PREZZI

A) MERCEDE DEGLI OPERAI, NOLI, TRASPORTI.

1)Operaio specializzato

Paga oraria	Euro	24.35
Utile impresa 10%	Euro	2.43
Spese generali 13%	Euro	3.17
Oneri sicurezza 2%	<u>Euro</u>	<u>0.49</u>
Totale	Euro	30.44 costo ora

2)Operaio qualificato

Paga oraria	Euro	22,00
Utile impresa 10%	Euro	2.20
Spese generali 13%	Euro	2,86
Oneri sicurezza 2%	<u>Euro</u>	<u>0.44</u>
Totale	Euro	27,50 costo ora

3) Operaio Comune

Paga oraria	Euro	20,46
Utile impresa 10%	Euro	2,04
Spese generali 13%	Euro	2,65
Oneri sicurezza 2%	<u>Euro</u>	<u>0,40</u>
Totale	Euro	25,55 costo ora

4) Martello demolitore completo di operatore.

Costo orario	Euro	37.12
Utile impresa 10%	Euro	3.72
Spese generali 13%	Euro	4.82
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro</u>	<u>0.74</u>
Totale	Euro	46.40 costo ora

5) Camion con gru completo di operatore.

Costo orario	Euro	57.50
Utile impresa 10%	Euro	5.75
Spese generali 13%	Euro	7.47
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro</u>	<u>1.15</u>
Totale	Euro	71.87 costo ora

6) Escavatore completo di operatore.

Costo orario	Euro	87.95
Utile impresa 10%	Euro	8.79

Spese generali 13%	Euro 11.43
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro 1.76</u>
Totale	Euro 109.93 costo ora

7)Mini - escavatore completo di operatore.

Costo orario	Euro 45.00
Utile impresa 10%	Euro 4.50
Spese generali 13%	Euro 5.85
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro 0.90</u>
Totale	Euro 56.25 costo ora

8)Motosaldatrice completo di operatore.

Costo orario	Euro 30.93
Utile impresa 10%	Euro 3.93
Spese generali 13%	Euro 4.02
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro 0.62</u>
Totale	Euro 39.50 costo ora

9)Estrazione e ricollocazione pompe sommerse entro campana presso gli impianti di sollevamento.

A corpo	Euro 600.00
Utile impresa 10%	Euro 60.00
Spese generali 13%	Euro 78.00
Oneri Sicurezza 2%	<u>Euro 12.00</u>
Totale	Euro 750.00 costo a corpo

10)Oneri per fornitura non compresi nel prezziario regionale
In relazione ai prezzi di listino da assoggettare al ribasso d'asta.

Ragusa, li 18 Dicembre 2012

I TECNICI
(P.E. Giovanni Canzonieri)
(Geom. Domenico BUONISI)

IL R.U.P.
(Geom. Domenico BUONISI)